[image: image2.jpg]Yci10BHbBIE 0003HAYEHHUS

(haxTHUeCKas TpaHUIIA 30HBI
MOJTOTIEHUS BCIEICTBUE
Ype3BbIYANHON CUTYAIlUN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[image: image1.jpg]

23.07.2021

                                   № 381
г. Нижняя Салда
 О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 07.07.2021 № 350 «Об установлении фактической границы зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации на территории городского округа Нижняя Салда»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Свердловской области от                   27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области», заключением от 08.07.2021 о факте возникновения (угрозы возникновения) чрезвычайной ситуации, утвержденным начальником Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области, руководствуясь постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 05.07.2021 № 347 «О введении на территории городского округа Нижняя Салда режима чрезвычайной ситуации», Уставом городского округа Нижняя Салда и в целях ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 07.07.2021 № 350 «Об установлении фактической границы зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации на территории городского округа Нижняя Салда» (с изменениями от 15.07.2021 № 367) следующие изменения:
1.1. Установить фактическую границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации 05.07.2021 на территории городского округа Нижняя Салда согласно приложению № 1.

1.2. Изложить перечень домов, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации 05.07.2021 на территории городского округа Нижняя Салда  в новой редакции (приложение № 2).
1.3. Изложить перечень объектов, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации 05.07.2021 на территории городского округа Нижняя Салда согласно приложению № 3.

1.4. Изложить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городского округа Нижняя Салда, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации на территории городского округа Нижняя Салда согласно приложению № 4.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                   за собой.
И.о. главы городского округа

Нижняя Салда                                                                                        С.В. Черкасов
Приложение № 1

к постановлению администрации
городского округа Нижняя Салда
от  23.07.2021  № 381
Фактическая граница зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации 05.07.2021 на территории
городского округа Нижняя Салда

                                                                    Приложение № 2
                                                                              к постановлению администрации
                                                                              городского округа Нижняя Салда
                                                                              от  23.07.2021  № 381
Перечень домов, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации 05.07.2021 на территории
городского округа Нижняя Салда
	№ п/п
	Адреса
	Количество

домов

	1
	ул. Максима Горького, д. 2, 3, 4, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 34, 37, 39, 41, 43
	24

	2
	ул. Кузьмина, д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 18, 20
	9

	3
	ул. Парижской коммуны, д. 104, 106
	2

	4
	ул. Терешковой, д. 1, 3
	2

	5
	ул. Привокзальная, д. 14
	1

	6
	переулок Коммунаров, д. 29, 31
	2

	7
	ул. Набережная, д. 1, 5, 6, 7, 8, 9
	6

	8
	ул. Свердлова, д. 6
	1

	9
	Садоводческое товарищество коллективный сад «СМЗ-4» участки номер 27, 29, 30, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 69, 70, 72, 73, 74, 78, 81, 82, 83, 89, 90, 92,93, 99, 101, 102, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 142
	49

	Итого домов
	47

	Итого садовых участков
	49

                                                                    Приложение № 3

                                                                              к постановлению администрации
                                                                              городского округа Нижняя Салда
                                                               от  23.07.2021 № 381
Перечень объектов, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации 05.07.2021 на территории
городского округа Нижняя Салда

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1
	Очистные сооружения
	переулок Коммунаров, 55

	2
	Канализационно-насосная станция № 4
	переулок Коммунаров

	3
	Канализационно-насосная станция № 8
	улица Максима Горького

	4
	территория ООО «Нижнесалдинский металлургический завод»
	улица Энгельса, 2

	5
	Котельная
	улица Энгельса, 2

	6
	Газопровод высокого давления
	через реку Салда в районе улицы Максима Горького и улицы Терешковой

	7
	Пешеходный мост, протяженностью 53 метра
	через реку Салда между улицей Кузьмина и улицей Максима Горького

	8
	Пешеходный мост, протяженностью 47 метров
	через реку Салда между проходной ООО «НСМЗ» и улицей Максима Горького

	Итого объектов
	8

                                                                   Приложение № 4

                                                                              к постановлению администрации
                                                                              городского округа Нижняя Салда
                                                                              от  23.07.2021_ № 381
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городского округа Нижняя Салда, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации на территории городского округа Нижняя Салда

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность участка автомобильной дороги, м.
	Идентификационный номер автомобильной дороги (кадастровый номер)

	1
	Город Нижняя Салда, Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Максима Горького
	983
	65 477 ОП МГ-00042

(66:55:0000000:473)

	2
	Город Нижняя Салда, Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Кузьмина
	280
	65 477 ОП МГ-00054

(66:55:0000000:497)

	3
	Город Нижняя Салда, Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Набережная
	336
	65 477 ОП МГ-00058

(66:55:0000000:1045)

	4
	Город Нижняя Салда, Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Волкова
	368
	65 477 ОП МГ-00079

(66:55:0000000:1061)

	Итого объектов: 4